
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от с М .
г. ПСКОВ

Об итогах областного конкурса 
исследовательских работ 
«Мой край»

На основании Календаря основных мероприятий с обучающимися 
и педагогическими кадрами Государственного управления образования 
Псковской области в период с 29 ноября по 20 декабря 2016 года состоялся 
областной конкурс исследовательских работ «Мой край»
(далее - Конкурс).

На Конкурс было представлено 34 работы из Великолукского, 
Красногородского, Новосокольнического, Новоржевского, Опочецкого, 
Островского, Плюсского, Бежаницкого, Пыталовского, Струго-
Красненского районов и городов Псков, Великие Луки.

На основании решения жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Наградить дипломами:
В номинации «Живой символ малой Родины»:

Дипломом I степени
Болотникову Арину Викторовну, обучающуюся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского 
творчества имени Александра Матросова», г. Великие Луки, руководитель 
Васильева Ирина Георгиевна;
Дипломом II степени

Фёдорову Веронику Александровну, обучающуюся муниципального 
общеобразовательного учреждения «Новоржевская средняя школа», 
руководитель Аверкина Татьяна Юрьевна;
Дипломом III степени

Федосееву Екатерину Владимировну, обучающуюся 
муниципального общеобразовательного учреждения «Миритиницкая



2

основная общеобразовательная школа», филиал Башовской средней 
общеобразовательной школы, руководитель Горбунова Зинаида Ивановна.

В номинации «Гуманитарно-экологические исследования»: 
Дипломом I степени

Петрова Антона Александровича, обучающегося муниципального 
.общеобразовательного учреждения дополнительного образования 
«Эколого - биологический центр», г.Псков, руководитель Жирова Диана 
Николаевна.

В номинации «Публицистика в защиту природы и культуры»:
Дипломом I степени

Шаляпину Наталью Сергеевну, обучающуюся «Борковская школа», 
филиал муниципального образовательного учреждения «Пореченская 
средняя школа имени К.С. Заслонова», Великолукский район, 
руководитель Асоева Светлана Николаевна;

Дипломом II степени
Бойкова Егора Павловича, обучающегося муниципального 

бюджетного общеобразовательное учреждение «Средняя школа 
г. Новосокольники», руководитель Бойкова Валентина Егоровна.

В номинации «Эколого-краеведческие путеводители»:
Дипломом I степени

Иванову Ульяну Витальевну, обучающуюся муниципального 
общеобразовательного учреждения «Першинская средняя школа», 
Великолукский район, руководитель Шабаева Маргарита Александровна; 
Диплом II степени

Иванову Диану Умедовну, Прокофьеву Татьяну Игоревну, 
Изотенкова Антона Романовича, обучающихся муниципального 
бюджетного образовательного учреждения «Локнянская средняя 
общеобразовательная школа», руководитель Медведев Виктор 
Михайлович;
Диплом III степени

Тромп Дарью Ивановну, обучающуюся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Лавровская гимназия», Печорский 
район, руководитель Храбова Любовь Георгиевна.

Дипломами за участие:
Хотулёва Даниила Михайловича, обучающегося муниципального 

бюджетного образовательного учреждения «Насвинская средняя школа», 
Новосокольнический район, руководитель Алексеева Ольга Николаевна;

Николаеву Виолетту Алексеевну, обучающуюся муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа 
г. Новосокольники», руководитель Бойкова Валентина Егоровна;

Афанасьеву Анну Андреевну, обучающуюся муниципального 
образовательного учреждения «Булынинская средняя школа», 
Великолукский район, руководитель Николаева Любовь Семёновна;

Жукову Елену Юрьевну, обучающуюся «Борковская школа», филиал 
муниципального образовательного учреждения «Пореченская средняя



3

школа имени К.С. Заслонова», Великолукский район, руководитель 
Асоева Светлана Николаевна;

Ярошевич Полину Владимировну, обучающуюся муниципального 
бюджетного образовательного учреждения «Центр образования 
Опочецского района», структурное подразделение «Детская школа 
искусств», руководитель Маркова Елена Васильевна.

Серебрякову Дарью Александровну, обучающуюся муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Кудеверская средняя 
общеобразовательная школа» Бежаницкого района Псковской области, 
руководитель Серебрякова Наталья Валерьевна;

Блинова Михаила Алексеевича, обучающегося муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования Локнянского района», руководитель 
Медведев Виктор Михайлович;

Тарчевского Алексея Валерьевича, обучающегося муниципального 
общеобразовательного учреждения «Гимназия города Невеля», 
руководитель Тарчевская Наталья Викторовна;

Богданову Анастасию Сергеевну, обучающуюся муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Маевская средняя школа 
«филиал «Островская школа», Островский район, руководитель Башарина 
Людмила Николаевна;

Сергеева Александра Викторовича, обучающегося муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Новоржевский 
Дом детского творчества», руководитель Яковлева Галина Михайловна;

Вишнякову Ольгу Романовну, обучающуюся муниципального 
общеобразовательного учреждения «Новоржевская средняя школа», 
руководитель Матвеева Ирина Владимировна.

Титову Викторию Александровну, обучающуюся муниципального 
общеобразовательного учреждения «Новоржевская средняя школа», 
руководитель Шеховцева Нина Николаевна;

Федосееву Снежану Викторовну, обучающуюся муниципального 
общеобразовательного учреждения «Новоржевская средняя школа», 
руководитель Шеховцева Нина Николаевна.

Богданову Нику Алексеевну, обучающуюся муниципального 
бюджетного образовательного учреждения «Струго-Красненская средняя 
общеобразовательная школа», руководитель Петрова Ксения Андреевна;

Магомедову Камилу Муртузалиевну, обучающуюся муниципального 
бюджетного образовательного учреждения «Новосельская средняя 
общеобразовательная школа» структурное подразделение-отделение 
«Цапельская основная общеобразовательная школа», Струго-Красненский 
район, руководитель Максимова Алла Алексеевна;

Боеву Софию Махмадрабиевну, обучающуюся муниципального 
бюджетного образовательноого учреждения «Новосельская средняя 
общеобразовательная школа» структурное подразделение-отделение 
«Цапельская основная общеобразовательная школа», Струго 
Красненский район, руководитель Максимова Алла Алексеевна;



4

Г орнягу Ирину Михайловну, обучающуюся муниципального 
бюджетного образовательного учреждения «Владимирская средняя 
общеобразовательная школа», Струго-Крсненский район, руководитель 
Г орняга Рукият Беделовна;

Савину Анну Андреевну, обучающуюся муниципального
бюджетного образовательного учреждения «Славковская средняя
общеобразовательная школа», Порховский район, руководитель Савин 
Андрей Львович;

Быстрову Карину Олеговну, обучающуюся муниципального 
бюджетного образовательного учреждения «Славковская средняя
общеобразовательная школа», Порховский район, руководитель Быстрова 
Ольга Борисовна;

Волкову Валерию Игоревну, обучающуюся муниципального 
бюджетного образовательного учреждения «Славковская средняя
общеобразовательная школа», Порховский район, руководитель Волкова 
Елена Николаевна.

2. Государственному бюджетному образовательному учреждению
дополнительного образования Псковской области «Дом детства
и юношества «Радуга» разместить приказ и информационную справку об 
итогах Конкурса на сайте учреждения и направить работы победителей для 
участия во Всероссийском конкурсе «Моя малая родина: природа, 
культура, этнос».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого 
заместителя начальника Г осударственного управления образования 
Псковской области Г.И.Барышникова.

А.В.Седунов

отдела
управления делами, кадров 
Государственного управления 
о б р а з^ В Д  Псковской области 

г /г  л? ^  з ф.Винтанюк
20 г.«


